
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07897
 Del: 07/11/2013
 Esecutivo da: 07/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attivita' di socializzazione

OGGETTO: 
SA2 - Eventi di genere teatrale nei Centri Anziani del Quartiere 2 - Affidamento ai sensi di Art.10.3 
Regolamento Spese in economia - Associazione Sketch srl  (partita Iva 05173940486) cod. ben 
25605  Cig. Z380B99AE2

IL RESPONSABILE P.O

PREMESSO  che con Deliberazione del C.C. n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono 
stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

PREMESSO che con provvedimento dirigenziale n. 4422 del 26/04/2012 è stato conferito l’incarico della 
P.O Coordinamento Amministrativo SIAST e attività di socializzazione  e relativa delega di funzioni

VISTA la Deliberazione del C.C n. 13 del 30.03.2010 avente ad oggetto “Approvazione criteri direttivi per 
le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato 
2009/2014”;

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 2010/16 del 09.02.2010, con la quale sono state trasferite le funzioni 
tecniche amministrative dai Quartieri alle Direzioni Generale;

PRESO ATTO che con deliberazione della giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini di 
legge, è stato approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di  
gestione necessari  ad assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  dell'Ente,  compresa  l'assunzione dei 
relativi impegni di spesa

VISTO che tra  gli  interventi  di  sicurezza sociale  illustrati  nei  Criteri  Direttivi  di  cui  sopra  rientrano il 
mantenimento  e  l’accrescimento  della  coesione  sociale,  curando  tutte  le  attività  funzionali  a  ridurre  il 
disagio, prevenire l’esclusione e aumentare la socialità;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07897



CONSIDERATO interesse  dell’Amministrazione  Comunale  coinvolgere  la  popolazione  anziana  in 
manifestazioni di carattere socio-ricreativo-culturale realizzando durante il periodo natalizio un incremento 
delle occasioni di festa e di socializzazione rivolte agli anziani ;

RITENUTO che i luoghi dove si svolgono le attività di socializzazione per anziani sono primariamente i  
Centri  Anziani  che,   oltre  a  svolgere  le  attività  da loro stessi  programmate,   possono accogliere  anche 
ulteriori forme di socializzazione;

PRESO ATTO della manifestazione di interesse espressa dai Centri Anziani del Quartiere 2 (conservate agli  
atti) e condivisa con quest’Ufficio per la realizzazione di eventi musicali e teatrali per il periodo natalizio;

RITENUTO di inserire nel SiGEME scheda tecnica del prodotto ( bene o servizio) relativa agli eventi in  
programmazione così dettagliata - per l’organizzazione di n.5 eventi di genere teatrale nei centri anziani del 
Q2 in orario pomeridiano feriale. Il preventivo deve comprendere compenso e assicurazione per artisti, diritti  
SIAE ed eventuali costi per trasporto attrezzature e dovrà pervenire entro il 31/10/2013 ;

VISTO  che l’unico preventivo pervenuto come risposta alla richiesta pubblicata sul mercato elettronico è 
quello dell’Associazione Sketch prot.n.  166746 del  05/11/2013 (allegato parte integrante)   per  un costo 
complessivo di € 5575,40 iva compresa;

RITENUTO congruo il preventivo e valutato le proposte artistiche di notevole interesse e professionalità e  
per queste motivazioni ritenuto di avvalersi dell’offerta di detta Associazione per aiutare i Centri Anziani ad 
offrire nuove opportunità di socializzazione;

DATO ATTO del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità di pagamenti e di aver assunto il 
Cig. Z380B99AE2

VISTO l’art. 10.3 del Regolamento delle Spese in Economia;

VISTO L’ART. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Organizzazione

VISTO l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 183 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali – D. lgs. N. 267 del 18/08/2000

DETERMINA

Per le motivazioni sopra espresse di  affidare l’organizzazione di   attività di socializzazione, nel periodo  
natalizio, presso i centri Anziani del Quartiere 2 a: 

- L’Associazione Sketch srl  (partita Iva 05173940486) con sede in V.le Guidoni, 85, 50127 Firenze (cod. 
ben 25605) 5 eventi di genere teatrale al costo complessivo di € 5575,40 iva compresa;

- Di approvare le  proposte artistiche offerte;

Di imputare la somma complessiva di € 5575,40 iva compresa al cap. 15350 del bilancio 2013 ove esiste la 
necessaria disponibilità.

Di  comunicare  con separato  atto  all’  Associazione  il  calendario  nel  quale  verranno ad  essere  svolte  le 
manifestazioni presso i  Centri Anziani del Q2.

 

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07897



                    

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO SKETCH SRL

Firenze, lì 07/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Annalisa Papini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15350 0 13/006862 00 5575,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07897


